Em 29.01.2016 o escritório de advocacia Leite, Tosto e Barros , notificou o Agente Fiduciário solicitando que
fosse consignado em ata de Assembleia Geral de Debenturistas, a qual foi realizada aos 01.02.2016, as
respectivas sentenças: a) “a existência de protesto contra alienação de bens plenamente em vigor, o que
impede a prática de qualquer ato expropriatório sobre o patrimônio dos executados” e b) “que os
executados reconhecem que resta sem pagar o valor de aproximadamente R$80.000.000,00 (oitenta
milhões de reais), e que deixaram de cumprir a determinação do MM. Juízo a quo para reforço de penhora,
fato este que corrobora os atos de fraude à execução relativamente aos imóveis supracitados”.

Em 02 de fevereiro de 2016 foi contranotificado pelo Agente Fiduciário para  esclarecer que, na figura de
Agente Fiduciário, compete a Planner somente comparecer à assembleia dos debenturistas a fim de prestar
as informações que lhe forem solicitadas pelos debenturistas da respectiva emissão, conforme ditames do
artigo 71, §4º e artigo 12, inciso XVI, da Lei 6.404 de 15 de dezembro de 1976 e da instrução normativo 28º
da CVM, respectivamente.

PRINCIPAIS RUBRICAS

BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO - R$ MIL

ATIVO 2014 AV% 2015 AV%

ATIVO CIRCULANTE 1.194 1,1% 1.066 1,2%

Contas a receber 189 0,2% 46 0,1%

Impostos a Recuperar 179 0,2% 235 0,3%

Adiantamentos a fornecedores 816 0,8% 785 0,9%

Despesas antecipadas 4 0,0% - -

Demais contas a receber 6 0,0% - -

ATIVO NÃO CIRCULANTE 106.523 98,9% 87.945 98,8%

Depósitos Judiciais 67 0,1% 67 0,1%

Partes relacionadas ( Contas Correntes) 101.533 94,3% 83.483 93,8%

Outros Investimentos 5 0,0% 5 0,0%

IRPJ e CSLL Diferidos 3.943 3,7% 3.943 4,4%

Imobilizado 925 0,9% 447 0,5%

Ativo Biológico 50 0,0% - -

TOTAL DO ATIVO 107.717 100,0% 89.011 100,0%

 RELATÓRIO ANUAL 2015

Abril 2016 www.fiduciario.com.br Página 16

   BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO - R$ MIL

PASSIVO 2014 AV% 2014 AV%

PASSIVO CIRCULANTE 47.151 43,8% 8.604 9,7%

Fornecedores  3.875 3,6% 3.575 4,0%

Empréstimos e financiamentos 6.948 6,5% 1.648 1,9%

Debêntures 33.643 31,2% - -

Salários e encargos sociais 1.681 1,6% 2.163 2,4%

Impostos e contribuições a recolher 922 0,9% 1.134 1,3%

Partes relacionadas - - - -

Adiantamentos de Clientes 82 0,1% 79 0,1%

Demais contas a pagar - - 5 0,0%

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 81.643 75,8% 101.542 114,1%

Fornecedores  - - - -

Partes relacionadas 43.368 40,3% 80.280 90,2%

Adiantamentos de Clientes - - - -

Empréstimos e financiamentos 20.957 19,5% - -

Debêntures 17.248 16,0% 21.192 23,8%

IRPJ e CSLL Diferidos 70 0,1% 70 0,1%

PATRIMÔNIO LIQUIDO (21.077) (19,6%) (21.135) (23,7%)

Capital social realizado 3.684 3,4% 3.684 4,1%

Reserva de capital 72 0,1% 72 0,1%

Lucros/Prejuízos acumulados (24.833) (23,1%) (24.891) (28,0%)

TOTAL DO PASSIVO 107.717 100,0% 89.011 100,0%

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - R$ MIL

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 2014 AV% 2015 AV%

Receita de vendas e/ou serviços 2.900 1119,7% 424 105,2%

(-)Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos (2.641) (1019,7%) (21) (5,2%)

(=) Resultado Bruto 259 100,0% 403 100,0%

(-) Despesas administrativas (402) (155,2%) (614) (152,4%)

(-) Imposots e Taxas (42) (16,2%) (24) (6,0%)

(+) Resultado na venda de imobilizado 1.315 507,7% 187 46,4%

(+) Outras receitas operacionais líquidas 108 41,7% 5 1,2%

(=) Resultado antes do Resultado Financeiro e dos
Tributos

1.238 478,0% (43) (10,7%)

(+) Receitas Financeiras - - 5 1,2%

(-) Despesas Financeiras (2.455) (947,9%) (20) (5,0%)

(=) Resultado antes dos Tributos sobre o Lucro (1.217) (469,9%) (58) (14,4%)

IR e CS Correntes 12 4,6% - -

IR e CS Diferidos 8 3,1% - -

(=) Resultado Líq. Operações Continuadas (1.197) (462,2%) (58) (14,4%)

Resultado Líq. Operações Descontinuadas - - - -

(=)Lucro/Prejuízo do período (1.197) (462,2%) (58) (14,4%)

 RELATÓRIO ANUAL 2015

Abril 2016 www.fiduciario.com.br Página 17

COMENTÁRIOS SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA EMISSORA

Índices de Liquidez:

Liquidez Geral: de 0,83 em 2014 e 0,80 em 2015
Liquidez Corrente: de 0,03 em 2014 e 0,12 em 2015
Liquidez Seca: de 0,03 em 2014 e 0,12 em 2015

Estrutura de Capitais:

A Companhia apresentou um índice de Participação de Capital de terceiros de -611,06% em 2014 e -
521,15% em 2015. O Índice de Composição do Endividamento variou de 36,61% em 2014 para 7,81% em
2015. O grau de imobilização do Patrimônio Líquido variou em -4,41% em 2014 para -2,14% em 2015. A
Empresa apresentou um Índice de Imobilização dos Recursos não Correntes de 175,88% em 2014 e
109,37% em 2015.

Rentabilidade:

A Rentabilidade do Ativo em 2014 foi de -1,11% enquanto que a de 2015 resultou em -0,07%. A Margem
Líquida foi de -41,28% em 2014 contra -13,68% em 2015. O Giro do Ativo foi de 0,03 em 2014 enquanto em
2015 foi de 0,00. A Rentabilidade do Patrimônio Líquido foi de 5,68% em 2014 contra 0,27% em 2015.

Recomendamos a leitura completa das Demonstrações Contábeis, Relatório de Administração e Parecer
dos Auditores Independentes para melhor análise da situação econômica e financeira da Companhia.

 RELATÓRIO ANUAL 2015

Abril 2016 www.fiduciario.com.br Página 18

GARANTIA

A presente emissão possui as seguintes garantias:

Alienação Fiduciária do Imóvel denominado Fazenda Santa Cruz. Tal imóvel deve corresponder a, no
mínimo, 150% do valor de Subscrição e integralização das Debêntures.

Os demais imóveis concedidos no início da operação foram objeto de dação em pagamento para os